del Estado de Michoacán, durante el Ejercicio Fiscal del año 2026 percibirá ingresos 

estimados hasta por la cantidad de $1,866’444,153.00 (Mil ochocientos sesenta y seis 

millones cuatrocientos cuarenta y cuatro mil ciento cincuenta y tres pesos 00/100 

m.n.) siendo $1,403’437,524.00 (Mil cuatrocientos tres millones cuatrocientos treinta 

y siete mil quinientos veinticuatro pesos 00/100 m.n.) correspondiente a la Hacienda 

Pública Municipal y $463’006,629.00 (Cuatrocientos sesenta y tres millones seis mil 

seiscientos veintinueve pesos 00/100 m.n.), de la Comisión de Agua Potable, 

Alcantarillado y Saneamiento de Uruapan(CAPASU), del Instituto Municipal de Planeación